
Projet Comenius Regio “Des contes dans nos langues” 

Sac d’histoires “Pourquoi les grenouilles ont une longue langue ?” 

 

 

 

PËRSE BRETKOSAT KANË GJUHËN E GJATË? 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISHTE NJË HERË NJË BRETKOSË QË QUHEJ MARIA 

CARLOTTËN. KJO BRETKOSA JETONTE NË NJË PELLG. 

ISHTE E GJITHA JESHILE. 

KISHTE NJË GJUHË TË KUQE, TË VOGËL E NGJITËSE. 

 

 

 

NIË DITË,  BRETKOSA PA NJË MIZË. 

- KUJDES, MIZË E VOGËL, SE DO TË TË HA, THOTË 

BRETKOSA. 

- JO, UNË JAM E SJELLSHME. NUK MUND TË MË HASH, 

U PËRGJI GJ MIZA. 

 

 



Projet Comenius Regio “Des contes dans nos langues” 

Sac d’histoires “Pourquoi les grenouilles ont une longue langue ?” 

 

BRETKOSA DESHI TË KAPTE MIZËN. DHE PAF GJUHA JU 

NGJIT NË NJË GUR. 

 

MBËRITI ATY NJË KROKODIL. 

- DO TË TËRHEQ PËR KURRIZI, PROPOSOJ KROKODILI. 

- -JO, NUK KAM NEVOJË FARE PËR NDIHMË, THIRI 

BREKETOSA. 

 

 

POR KROKODILI NUK E DËGJOJ FARE DHE E TËRHOQI 

MARIA CARLOTTËN, DUKE E MARË NGA KURRIZI. 

 



Projet Comenius Regio “Des contes dans nos langues” 

Sac d’histoires “Pourquoi les grenouilles ont une longue langue ?” 

 

E TËRHOQI, E TËRHOQI. GJUHA E BRETKOSES U BË E 

GJATË DHE U SHKËPUT ME FORCE NGA GURI. 

 

NGA AJO DITË, BRETKOSAT KANË GJUHËN E GJATË DHE 

KËSHTU MUND TË KAPIN MIZAT. 

 

 

 


